
L I C I T A C Ö E SI

2

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022.

Baixo Guandu

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 

PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS 018/2022

O Município de Baixo Guandu/ES por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o 
RESULTADO DA ABERTURA DOS ENVELOPES 
CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
E PROPOSTA DE PREÇOS, referente ao edital de 
Tomada de Preços 018/2022.

Objeto: Contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de elaboração de 
projetos executivos a fim de atender a demanda 
do Município de Baixo Guandu/ES, conforme 
planilha orçamentária, através da Secretaria 
Municipal de Obras.

EMPRESAS HABILITADAS: HG CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ 06.071.363/0001-02
AMERICA LATINA ENGENHARIA EIRELI, CNPJ 
10.568.340/0001-77

Tendo em vista que todas as empresas foram 
HABILITADAS, procedeu-se então a abertura dos 
envelopes de “PROPOSTA DE PREÇOS”

EMPRESAS HABILITADAS VALOR DA PROPOSTA
HG CONSTRUÇÕES LTDA R$ 380.133,14

AMERICA LATINA ENGENHARIA 
EIRELI

R$ 399.607,52

A Comissão Permanente de Licitação declara 
a empresa HG CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 
06.071.363/0001-02 vencedora do Certame 
com o valor total de R$ 380.133,14 (trezentos e 
oitenta mil cento e trinta e três reais e quatorze 
centavos).
Ata da sessão encontra-se disponível no sitio eletrônico 
do município https://pmbg.es.gov.br/
Fica aberto o prazo para apresentação de recursos, na 
forma do art. 109 da lei nº 8.666/1993 e Edital em 
referência.
Maiores informações através do telefone: (27) 
3732-8900.
Cidades/TCE-ES: 2022.011E0600001.01.0015

Baixo Guandu/ES, 13 de dezembro de 2022.
MÁRCIO MACEDO SABÓIA

Presidente da CPL
decreto n° 7.014/2022

Protocolo 984563

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2022

PROCESSO 6771/2022
O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, através da sua Pregoeira, no cumprimento das 
Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis Complementares, 
torna público aos interessados que realizará o processo 
licitatório, conforme segue:

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
Alimentação Escolar destinada aos alunos da Escola 
Família Agrícola do Município de Boa Esperança/ES, 
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação.
Local: Portal BLL Compras e Licitações www.bll.org.br
Data da Abertura: 27/12/2022
Entrega das Propostas: a partir de 14/12/2022 até 
27/12/2022 às 8h30min (Horário de Brasília-DF).
Horário de Início da Disputa: 09h00min (Horário de 
Brasília-DF).
A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida no site https: www.bll.org.br, 
www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da Prefeitura 
Municipal, a partir da data da publicação deste aviso, de 
segunda à quinta-feira das 08h:00min às 16h:30min 
e às sextas-feiras das 08h:00 às 12h30min. Mais 
informações através do telefone 27 3768 6531.
Código Cidades TCE/ES nº: 2022.013E0500005.01.0016

Boa Esperança/ES, 13 de dezembro de 2022
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 984219

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PUBLICA 002/2022 PMBE

Processo 5.189/2022
Código Cidades TCE/ES: 

2022.013E0700001.18.0002

Objeto: EMPRESA ESPECIALIZDA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SEGURANÇA DO TRABALHO E MEDICINA 
OCUPACIONAL, mediante Chamamento Publico para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão de Boa Esperança/ES.
A Presidente da CPL de Boa Esperança torna público 
aos interessados a suspensão do edital supracitado, 
em virtude da solicitação da Secretaria Requisitante 
para análise de pedidos de esclarecimentos e possíveis 
retificações do edital.
Salienta-se de imediato que será publicada futuramente 
novo prazo para credenciamento e disponibilizado 
edital retificado.
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (27) 
3768 6531 ou e-mail: cpl.pmbe@hotmail.com.

Boa Esperança/ES 13 de Dezembro de 2022.
Luciana Resende da Silva

Presidente da CPL
Protocolo 984575

Castelo

RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO 174/2022

A Prefeitura Municipal de Castelo torna público 
que o pedido de impugnação do edital do Pregão 
Eletrônico Nº 174/2022, cujo objeto é a criação 
de ata de registro de preço para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na locação, 
montagem e desmontagem de estrutura de palco 
com iluminação e sonorização, para serem utilizados 
em eventos promovidos pela Administração Pública 
do Município de Castelo, apresentado por VITÓRIA 
SHOW EIRELI ME (CNPJ: 23.409.235/0001-37), 
no processo licitatório em questão, e no mérito, 
CONCEDER-LHE PROVIMENTO no que diz 
respeito ao não fracionamento dos serviços, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 13 de Dezembro de 2022 às 23:17:36 Código de Autenticação: eac36fb7


